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Kære studievejlederkolleger/ medlemmer af Studievejlederforeningen. 
 
 
Seneste opdatering fra foreningen: 
 
 
Rektorforeningens konference 7. september. 
 
Rektorforeningens konference d. 7. september med overskriften Veje og omveje i gymnasiet havde 
fokus på fastholdelsesindsatsen. Bestyrelsen var kun repræsenteret ved Hanne-Grete, da resten var 
forhindret pga. arbejde. Godt at I var andre der overværede oplæg og debat. 
Gennemgangen af rapporten "Veje og omveje i gymnasiet" skulle efter sigende afdække interessante 
tal og konklusioner, men indlæggende på konferencen var mig bekendt præget af manglende forståelse 
for studievejledernes rolle i fastholdelses- og gennemførelsesindsatsen hidtil og nu. Om det skyldes en 
manglende måling af, hvor mange elever, der gennem studievejledning hjælpes til at gennemføre på 
trods af ringe odds under vejs i forløbet, er uklart.  
 
Både rapporten og Rektorforeningens Idékatalog til fastholdelsesindsatsen er værd at læse, og jeg håber 
I har fået begge dele udleveret på skolen. Det er positivt at idékataloget pointerer at 
fastholdelsesindsatsen skal være forankret i hele organisationen, og at vi som undervisere bærer et stort 
ansvar for at inkludere alle elever i undervisningen, hvis det skal lykkes at fastholde flere. Det er 
imidlertid vigtigt at påpege at ingen af forslagene kan stå alene, men at de forskellige tiltag skal 
organiseres og koordineres, hvis det skal have den ønskede effekt. Her mener jeg fortsat at 
studievejlederen kunne have en central rolle. 
 
Studievejlederne som betegnelse fylder ikke meget i idékataloget. Derimod er der kommet mange 
andre aktører på banen, og det kan måske få nogle skoleledere til at tro at skolen og eleverne er bedre 
tjent med en socialpædagog og mentorer end med en fast studievejleder til hver klasse gennem det 2 - 3 
årige gymnasieforløb. På mange skoler er der allerede iværksat en ny struktur omkring 
fastholdelsesindsatsen. Andre steder - som tilfældet er på min egen skole - er man ikke nået så langt, 
men har sat indeværende skoleår af til at finde en brugbar model.  
 
Nyborgkonferencen 16. + 17. november 2011. 
 
Husk tilmeldingsfristen er 4. november. Der er fortsat en del ledige pladser. Tilmelding sker direkte til 
Nyborg Strand på følgende link http://www.conferencemanager.dk/Studievejleder2011/ 
 
Generalforsamling 2011. 
 
Generalforsamlingen for Studievejlederforeningen for Gymnasieskolerne og HF afholdes som tidligere 
i tilknytning til Nyborgkonferencen. Dette års generalforsamling bliver specielt vigtig, da der her skal 
tages stilling til om foreningen skal fusionere med FUETS og Handelskolernes forening af 
studievejledere. Foreløbig får I indkaldelsen til den ordinære generalforsamling, men inden 
efterårsferien sender jeg nye vedtægter og betingelser for dannelsen af en ny forenings for vejledere i 
ungdomsuddannelserne. Disse papirer er netop færdigbehandlet og underskrevet af de 3 foreninger.  
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Kontingent og medlemskab: 
 
En del medlemmer er gået på pension eller er ophørt med at være studievejledere, og det har bevirket 
en del udmeldinger. Heldigvis har vi også fået nye medlemmer, men det er fortsat mit indtryk at mange 
nye vejledere eller fastholdelsesmedarbejdere ikke har meldt sig ind endnu. Hermed igen en opfordring 
til at blive medlem. 
Til jer der er medlemmer, er det godt at se at rigtig mange har betalt kontingent, men desværre vist 
også en del der har glemt det. Til jer her en lille reminder, så vi slipper for at sende rykkere ud. 
LMFK som forestår udsendelsen af girokort, har fået nogle breve retur med forkert adresse. Husk 
derfor at melde adresseforandring når I flytter.  
 
Det var alt for denne gang. 
 
Venlig hilsen 
Karen Margrethe Fink 
 
PS: Det er fortsat ikke lykkedes mig at rense maillisten helt for frameldte, så jeg beder endnu engang 
om jeres tålmodighed. 
 


